
Se! Hvad er det? Fra havets dyb kravler og slimer mystiske havvæsener.  Nøgensneglene.
Farverige, skovsnegle-lignende geléklumper, der også kaldes havets sommerfugle. Der findes
mere end 3.000 arter i forskellige former og farver. Få af dem er nu skummet op på land. De
kryber nærmere, både ukendte og dragende. Kom med, følg slimsporet fra havets dyb ind i

mødet med de fremmede væsner. Måske er de slet ikke så fremmede fra dig selv?

Hvad er formålet med Nøgensneglene?

Nøgensnegl er et non-verbalt interaktiv, billedkunstnerisk og stedsspecifik performancekoncept, der
har til hensigt at give et poetisk pusterum til børn, unge og deres voksne. Med hhv.
vandreperformancen Nøgensnegl - Slimsporet fra havets dyb - og et pop-up-koncept - ønsker vi med
Nøgensnegle at invitere publikum til at:

dyrke fællesskabet i et singulariseret samfund. Sneglene lever for sig selv på havbunden, men kan
altid finde hinanden gennem duft og således forene sig. På havbunden er alle en del af og har
funktion i fællesskabet, selvom de er forskellige. Nøgensneglene er en del af et stort netværk, og
de vil vise os hvordan man kan forbinde sig på tværs af forskelligheder.

møde det ukendte, det endnu ikke opdagede. Det kræver mod at møde noget andet, som vi
umiddelbart ikke kender. Mange mennesker tror, at det fremmede er farligt. Men er det virkelig
det? Det er i mødet med det, vi tænker er fremmet, at vores verden kan udvide sig. Den fremmede
er bare en ven du ikke har mødt, og måske har vi mere tilfælles end vi tror. Fællesskabet udvider
sig når vi er modige til at invitere hinanden ind. 

genforbinde sig med naturen. Sneglene kommer fra havet, og kravler ind i naturen på land. Her
giver de sig tid til at se, mærke, dufte til og smage på det spirende omkring dem. Nøgensneglene
respekterer naturen og de andre arter gennem rolige bevægelser, og giver sig således tid til at
bemærke det omkring os. De sætter pris på deres omgivelser og de andre liv omkring dem. 

bruge vores sanser til at fornemme det der er omkring os. Nøgensneglenes følehorn er sensitive, og
med dem styrker de deres evne til at mærke efter og navigere med naturen og de andre væsener
omkring sig. Vi lader os inspirere af sneglenes nærvær og evne til at tage sig tid til at fornemme og
mærke det, der ånder omkring os - hinanden, sneglene, bygningerne, planterne…

SANSELIG VANDRE- OG POP-UP PERFORMANCE FRA 4 ÅR.
af kollektivet Nøgensnegl v. performancekunstner Iben Damkjær

NØGENSNEGL 
SLIMSPORET FRA HAVETS DYB



VANDREPERFORMANCE: 
NØGENSNEGL - SLIMSPORET FRA HAVETS DYB

Gennem ritualet introducerer Nøgensneglene os for
deres traditioner, der kræver nærvær, tillid og tiltro.
Kvaliteter, vi som mennesker kan tage med os ind i
vores egen verden, når vi igen forlader
Nøgensneglenes selskab. Som små slimspor i vores
eget liv. Efter ritualet føres vi tilbage til start, hvor vi
afleverer vores følehorn tilbage, bliver os selv igen og
siger farvel til sneglene. Vimplerne kan børnene
beholde og således fortsat trække spor af sneglenes ro
og nysgerrighed gennem byens gader.

Vandreperformancen er oplagt for dig der vil fordybe
dig med Nøgensneglene og lade publikum opholde
sig i jeres lokalnatur/områder med ny
opmærksomhed for stedet/stederne. Vi tilpasser
vandringen til det område, I ønsker at gå i.

Det er muligt at tilføje dramapædagogisk workshop i
forlængelse - eller før - oplevelsen. Kontakt kreativ
producent Barbara Rousset på mail
nogensneglproducent@gmail.com for mere
information.
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En vandreperformance med Nøgensnegl
består af en tur rundt med sneglene i jeres
lokalområde. Gerne udendørs, tæt på
naturen. På 45-60 minutter går vi sammen
med en snegleguide af sted ad Nøgen-
sneglenes slimspor. Nøgensneglene vil vise os
deres hemmeligheder, hemmeligheder de har
taget med sig fra havets dybeste dyb. Når vi
følger i sneglenes slimspor, giver vi os hen til
selv at være en nøgensnegl for en stund.
Iklædt følehorn og med grønne vimpler,
hjælper vi  sneglene med at trække slimspor
gennem landskabet, så vi kan huske, de har
været her. Sneglene bevæger sig i andre
tempoer end mennesket, og sammen giver vi
os hen til at være i verden som nøgensneglen
selv. Med ro og tid til at se og opdage naturen
og de andre omkring os. Sneglene fører os ud
til et valgt sted i nærområdet, hvor vi deltager
i et snegle-ritual. Præcis som de gør det på
havbunden. 



POP-UP-PERFORMANCE I GÅGADER, BYRUM OG PÅ FESTIVALSPLADSER
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POP-UP konceptet er en light version af
vandreperformancen. 
Hvis ikke du er interesseret i en forestilling,
men gerne vil give dit publikum mulighed for
at møde Nøgensneglene, og lade sneglene
give dit venue liv, sanser og farve, så kan du
booke sneglene til dit event. Det kan være en
festival, en åbning, en koncert, byfest eller
andet.
Nøgensneglene inviterer forbipasserende ind
i deres verden med små poetiske pauser midt
i bybilledet. Ved pop-up optræder
Nøgensneglene der, hvor du har brug for
dem, og de mennesker, der befinder sig der,
kan da interagere med dem. Hvis man giver
sig hen til mødet og forbinder sig med
sneglene, bringer de dig gaver fra havets dyb.
De mystiske havdyr er symbol på farver og
fantasi, og bringer mildhed og eventyr ud i
byrummet i en hyldest til håb, frihed og et
helende fællesskab.

Møderne kan tage 2-10 minutter, alt efter
hvor længe de forbipasserende er interesseret
i at være med sneglene. Man er også
velkommen til at følge sneglene, så længe de
er der. Hvis publikum ikke selv opsøger
sneglene, undersøger de selv området, og
tager kontakt til de forbipasserende, der
viser interesse for det. Sammenlagt plejer
sneglene at være i området i op til en time.
Det er muligt at have sneglene i området af
to timer på en dag med pause imellem. Pop-
up konceptet fungerer godt som et tilbud
hvor andre events også er i gang, og man
ikke nødvendigvis kan fordybe sig i noget i
længere tid ad gangen. Fx på en gågade. 
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Praktiske oplysninger

Pris inkl. moms for vandreperformance Nøgensnegl - Slimsporet fra havets dyb:

9500/40 publikummer (2 performere)
12500/60 publikummer (3 performere)

2 forestillinger samme dag udløser 50% rabat på forestilling nr. 2

Nøgensnegl - Slimsporet fra havets dyb er refusionsgodkendt til og med sæson 27/28 .

Priserne gælder også pop-up performance.
Bemærk at deltagerantallet ikke gælder ved pop-up, da dette ikke kan kontrolleres.

Pris for dramapædagogisk workshop er 3000 kr. Denne del kan der ikke søges refusion på.
Workshoppen kan tilpasses efter behov, herunder antal og alder.

Nøgensneglene anbefales fra 4 år og op.
Det er muligt at tilpasse performancen til ældre målgruppe. 

Forestillingen har ingen tekniske krav. 

Det er indkøber der sørger for at indhente godkendelse til, at vi bevæger os i et givent område.
Nøgensneglene kommer tidligt på dagen, eller dagen før, og tjekker omgivelserne ud for at kunne

sikre oplevelsen. 

Det forventes at der er et omklædningsrum.

Ved besøg fra sneglene beder de om kaffe, te, vand og en vegetarisk sandwich/frugt. 

Ved interesse for booking eller andre spørgsmål kontakt kreativ producent Barbara Rousset på mail
nogensneglproducent@gmail.com.

For at se flere billeder af Nøgensnegl, og for at læse mere om Iben Damkjærs kunstneriske virke - 
se www.ibendamkjaer.dk og Instagram @Nogensnegl . 


